

**Protokół Nr 41/17
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 19 czerwca 2017 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce Plac Kościuszki 1 sala 101

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono o 15:10.

Przewodniczył: Tomasz Tolko –Przewodniczący Komisji Finansów

Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia Komisji Finansów:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2017 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2017-2022.
5. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Sokółka.
6. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie i przyjęcie porządku.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2017 rok przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz zgłosił w ramach autopoprawki wykonanie dokumentacje projektowa na projekt z pisma od numeru 2-5 na łączną kwotę 160 tys. zł.

Przewodniczący Komisja T.Tolko zaproponował aby dzisiaj tego tematu nie omawiać. Mieliśmy to zrobić na oddzielnej komisji ale ze względu na to że sesje odbywają się co tydzień to nie było na to czasu. Zaproponował aby Komisja Finansów odbyła się 26 czerwca godz. 15:00.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zapytał ponownie o podwyżki dla pracowników Urzędu Miejskiego zgodnie ze stawką określona w budżecie.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że historycznie podwyżki odbywają się przeważnie w II półroczu. Kalkulacja jest zrobiona.

Przewodniczący Rady D.Supronik zapytał na co są potrzebne środki na promocję.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk wyjaśnił, że dział promocji został znacznie zmniejszony do pierwotnych planów i jest potrzeba uzupełnienia tych środków ze względu na zaplanowane imprezy.

Przewodniczący Rady D.Supronik zapytał jaki jest koszt końcowy Dni Sokółki.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk wyjaśnił, że nie ma ostatecznego rozliczenia na tą chwilę.

Radny T.Tolko zwrócił uwagę że my zwiększamy środki w budżecie urzędu a to SOK podpisuje umowy. Czy te środki zostaną przekazane do SOK.

Przewodniczący Rady D.Supronik zapytał na jaką kwotę jest porozumienie dotacyjne z SOK.

Z-ca Burmistrz A.Kowalczuk wyjaśnił, że nie ma takiego porozumienia. SOK zaciąga zobowiązania w oparciu o swój budżet.

Radny A.Cydzik zaproponował, żeby Komisja Rewizyjna sprawdziła dokumentację związaną z Dniami Sokółki. Dodał, że budżet był uchwalony na początku roku i było wiadomo co ile kosztuje.

Z-ca Burmistrz A.Kowalczuk zaznaczył, że te środki nie są na pokrycie wydatków na Dni Sokółki tylko na działalność promocyjną.

Przewodniczący Rady D.Supronik zaproponował, żeby przekazać środki 50 tys. zł. przeznaczone na zwiększenie działu promocji na rozdział 90002 gospodarka odpadami. Uzasadnił to faktem iż do końca roku musimy uzupełnić o 800 tys. zł. ten rozdział ze względu na to że obliguje nas do tego ustawa.

Pani Skarbnik wyjaśniła, skąd się wzięła kwota 800 tys. zł. do uzupełnienia tego rozdziału.

Przewodniczący Komisji poddał wniosek aby kwotę 50 tys. zł. z promocji przeznaczyć do rozdziału gospodarki odpadami.

Komisja 2 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" odrzucili wniosek. Przewaga głosu Przewodniczącego Komisji, który głosował "przeciw".

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 4 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2017-2022.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymujących się" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.5

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrz Antoni Stefanowicz.

Przewodniczący Komisji zapytał czy jest określony limit wydatków nie związanych z wywożeniem odpadów. W przypadku naszej gminy jest to 27 %.

P Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 4 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Prezes MPO Wiesław Puszek od momentu wejścia w życie nowej ustawy od 1 lipca 2013 r. miesięcznie wywoziliśmy 209 ton odpadów w tej chwili jest to 440 ton. Wcześniej za odpady na składowisku płaciliśmy 140 zł. w tej chwili 200 zł a podpisałem już umowy na 230 zł. w Hryniewiczach i 230 zł w Studziankach. w sumie netto płaciliśmy 30 tys. zł. w tej chwili jest

to 80 tys. zł za przekazanie odpadów. Od stycznia ma być podniesiona opłata marszałkowska i na pewno zostaną zwiększone stawki za przyjęcie odpadów.

Przewodniczący Komisji zapytał o koszt dodatkowe obsługi.

Pani Skarbnik E.Ziętek wyjaśniła, że w 2016 r. płacono dla MPO 1 170 000 zł., całość wydatków wyniosła 1 600 000 zł. czyli pozostałe koszty wynosiły 427 000 zł. w tym obsługa monitoringu w karcza to prawie 80-90 tys. zł. miesięcznie 6 810 zł.

Przewodniczący T.Tolko zaproponował, że w przypadku utrzymania się tej struktury osób segregujących i nie segregujących to wystarczą stawki 7 zł. za segregowane i 12 za nie segregowane. Jeśli to będzie za mało pochylimy się nad stawkami jeszcze raz na początku roku.

Radny J.Saciłowski zapytał Prezesa czy przypadkiem ten wzrost kosztów nie jest związany z tym, że to mieszkańcy ponoszą koszty wywozu odpadów dla przedsiębiorców.

Prezes MPO Wiesław Puszek wyjaśnił, że wcześniej przy każdym domu był 1 koszt w tej chwili są po 3-4 kosze. W innych gminach jest ustalone jaki rodzaj koszty przysługuje na ile osób w rodzinie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem stawkę 7 zł. za odpady segregowane i 12 zł. za nie segregowane.

Komisja 4 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.6

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Tomasz Tolko